

Warszawa, 6 kwietnia 2017 r.

Departament Legislacyjny

DL-II-082-4-/17

**Pan  
Aleksander Smolar  
Prezes Zarządu  
Fundacji im. Stefana Batorego**

*Dzianowy Panie Prezanie,*

W nawiązaniu do Państwa wniosku z dnia 27 marca 2017 r. o udostępnienie informacji publicznej w sprawie prac dotyczących ochrony osób zgłaszających w interesie publicznym podejrzenia popełnienia przestępstw lub innych nadużyć (tzw. sygnalistów), uprzejmie informuję, że odpowiedzi otrzymane w następstwie konsultacji, które zostały przeprowadzone przez Ministerstwo Sprawiedliwości w tej sprawie w 2016 roku, zostały poddane w resorcie szczegółowej analizie. Niemniej jednak, ze względu na inne zadania realizowane w Departamencie Legislacyjnym Ministerstwa Sprawiedliwości, dotychczas brak było możliwości podjęcia dalszych prac w tym zakresie (w szczególności nie został opracowany projekt ustawy, nie miały też miejsca spotkania poświęcone omówieniu tematyki sygnalistów). Ministerstwo Sprawiedliwości zamierza w najbliższych miesiącach zintensyfikować prace nad tym zagadnieniem.

Odnosząc się do Państwa pytania uprzejmie informuję też, że w ramach konsultacji, które miały miejsce w ubiegłym roku, odpowiedzi na kwestionariusz Ministerstwa Sprawiedliwości przekazały: Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji, Ministerstwo Spraw Zagranicznych, Centralne Biuro Antykorupcyjne, Ministerstwo Finansów, Ministerstwo Rozwoju, Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, Prokurator Krajowy, Pełnomocnik Rządu ds. Równego Traktowania, Szef Służby Cywilnej, Rzecznik Praw Obywatelskich, Fundacja im. Stefana Batorego wraz z Forum Związków Zawodowych, Helsińska Fundacja Praw Człowieka i Konfederacja Lewiatan (kopie tych odpowiedzi zostały przekazane na adresy poczty elektronicznej wskazane w Państwa wniosku).

Chcielibyśmy przy tej okazji przeprosić za brak reakcji na Państwa pismo w tej sprawie z dnia 20 grudnia 2016 r., co nastąpiło przez przeoczenie.

Niezależnie od powyższego, pragnę także podziękować za Państwa gotowość do współpracy w zakresie wspomnianego zagadnienia, w tym za przedłożenie Państwa pogłębionej analizy oraz materiałów merytorycznych.

z pozdrowieniami

ZASTĘPCA  
Departamentu Legislacyjnego  
*Andrzej Kujak*  
sędzia